
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От № /ЗОсР-Н

Об исключении земельных участков 
из специального Фонда земельных 
участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления граж
данам в собственность.

В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федера
ции, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001г. №137-Ф3 «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 
22.09.2011г. №413/90-У-О3 «О бесплатном предоставлении на территории Оренбург
ской области земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», руковод
ствуясь статьями 32,35,40 Устава муниципального образования Сорочинский город
ской округ Оренбургской области, постановляю:

1. Исключить из специального фонда земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления в собственность граждан имеющих трех и более детей зе
мельные участки, согласно приложения.

2.Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области внести соответствующие 
данные согласно пункту 1 настоящего постановления в реестр земельных участков, 
включенных в специальный земельный фонд.

3. Разместить информацию о земельных участках, исключенных из специального 
земельного фонда на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опублико
ванию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Орен
бургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите
ля главы администрации городского округа по экономике и управлении имуществом 
Павлову Елену Александровну.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от «4р» 09 2023 г. */Щ)8~ги

№ 
п/п

Местонахождение 
земельного 

участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Разрешенное исполь
зование земельного 

участка

Пло
щадь 

земель
ного 

участка, 
кв.м.

Наличие/ 
отсут

ствие сер
витута

Возможность под
ключения (техноло
гического присоеди
нения) объектов ка
питального строи

тельства к сетям ин
женерно- 

технического обеспе
чения (за исключени

ем сетей электро
снабжения.

Доступность объектов со
циальной и транспортной 

инфраструктуры

1 Российская Феде
рация, Оренбург
ская область, г. 
Сорочинск, ул. 
Суворова, 1Б

56:45:0102049:288 Для индивидуального 
жилищного строи
тельства

594 отсут
ствует

имеется имеется

2 Российская Феде
рация, Оренбург
ская область, г. 
Сорочинск, ул. 
Суворова, 1В

56:45:0102049:287 Для индивидуального 
жилищного строи
тельства

594 отсут
ствует

имеется Имеется

3 Российская Феде
рация, Оренбург
ская область, г. 
Сорочинск, ул. 
Багратиона, 1Д

56:45:0102051:346 Для индивидуального 
жилищного строи
тельства

787 отсут
ствует

имеется имеется


